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INFO BIURO ŽINIOS
ALGIRDAS M. BRAZAUSKAS, 
LAIMĖJĘS RINKIMUS 
OFICIALIAI PASKELBTAS 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
PREZIDENTU

Prezidento Rinkimų Komisijos skai
čiavimo protokolas: Rinkimuose daly
vavo 2.019.015 piliečių iš 2.568.016 
įrašytų j rinkėjų sąrašus. Už Algirdą 
M. Brazauską balsavo 1.212.075 rin
kėjai, kas sudaro 60 %. O Stasys Lo
zoraitis surinko 772.922 balsus, arba 
38 %. Lietuvos diplomatarėse atsto
vybėse užsienyje Prezidento rinkimuo
se viso dalyvavo 6.595 Lietuvos Res
publikos piliečiai. Už A. Brazauską 
balsavo 1.005 rinkėjai, už St, Lozorai
tį 5.485. Daugiausia jų buvo JAV-se 
1.923; Kanadoje 1.020; Argentinos 
lietuviai 54 iš jų balsavo už St. Lozo
raiti, 9 balsus atidavė A. Brazausko 
naudai.

Lietuvos Respublikos Prezidento 
inauguracija Įvyko vasario 25 d., iškil
mės užtruko tris valandas. Iškilmės 
prasidėjo Gedimino kalne uždegant 
aukurą. Nuo ten eisena su Preziden
to vėliava-specialiai pagaminta-nusilei- 
do į Arkikatedros aikštę. Ten buvo 
iškilmingai pašventinta. Po to minia 
žmonių ėjo Gedimino prospektu iki 
Nepriklausomybės aikštės. Karinis 
paradas, iškilmingas Seimo posėdis ir 
naujo Prezidento priesaika, jo vėliava 
iškeliama ir seka inauguracinė Prezi
dento kalba. Krašto valdovui prista
tomas diplomatinis korpusas. Jo Emi
nencija kardinolas Vincentas Sladke
vičius siunčia telegramą: "Sveikina Jus 
daugumos Lietuvos žmonių valia ta
pusiu Respublikos Prezidentu. Lin
kiu Jums su Dievo palaima ant tvirtų 
moralinių ir dvasinių pagrindų kurti 
kilnią ir demokratinę Lietuvą”. O pir
masis sveikinimą Algirdui Brazauskui 
pasiuntė Lenkijos prezidentas Lechas 
Valęsa išreikšdamas Įsitikinimą jog 
"stiprės ir plėtosis Lietuvą Lenkiją 
jungiantys ryšiai”. Irgi sveikino Esti
jos prezidentas Lenartis Meris, Rusijos 
prezidentas Boris Jelcinas, Ukrainos 
prezidentas Leonidas Kravčiukas, Šve
dijos karalius garlas VI Gustavas, 
Suomijos prezidentas Tomas KlestiJas, 
Slovėnijos prezidentas Milanas Kuca- 
nas, Pietų Afrikos, prezidentas Frede
rikas Vilemas de Klerkas, Ispanijos 
karalius Juanas Karlas ir daugybė kitų 
tautų vadai, tarptautinių organizacijų 
vadovai ir politinių partijų lyderiai.

Algirdas Brazauskas pareiškė: "Aš 
visuomet buvau katalikas ir niekada Įmonės,

nekovojau prieš Bažnyčią, nėra reikalo 
grįžti į praeities ginčus, komunistų par
tija buvo mūsų gyvenimas ir realybe. 
Tuo laiku buvo sunku pavieniui ką 
nors padėti Bažnyčiai”

Europos Tarybos Asamblėjoje, 
Strasburge, keturi Seimo nariai: A. 
Sakalas, V. Landsbergis, A. Gricius 
ir A. Semenovičius dirbo darniai ir 
pranešė, jog Lietuva šios organizaci
jos tikrąja nare turėtų tapti šių metų 
gegužės 10 d. (eilėje laukia 15 valsty
bių). Asamblėjoje kalbėta ir dėl Ru
sijos armijos išvedimo iš Pabaltijo.

Japonų delegadja-bankininkai, pra- 
moninkai-lankėsi Lietuvos banke, do
mėjosi ekonomine, politine padėtimi, 
kokioms ūkio šakoms teikiama pirme
nybė.

Prezidentas A. Brazauskas sureng
toje spaudos konferencijoje pasakė: 
"Orietuodamlesi Į Vakarų demokra
tijos, ekonomikos ir kultūros modeli, 
Lietuva aklai nieko nekopijuos, o eis 
savo keliu, kurį diktuoja mūsų sąly
gos”. Paklaustas dėl lito Įvedimo at
sakė, kad "pirmiausia reikia suformuo
ti vyriausybę, išspręsti banko vadovy
bės problemą, o kol to nebus padary
ta, tai apie lito įvedimo konkrečios da
tos ką nors sakyti aš nepasirengęs”. 
Irgi išreiškė įsitikinimą, kad "santykiai 
su Rusija ir kitomis Rytų valstybėmis 
bus geresni negu dabar”.

Lietuvoje įsteigta Tėvynės Atgimi
mo Sąjungos iniciatyvinė grupė, ku
rios sudėtyje yra opozicijos lyderis V. 
Landsbergis ir Seimo narys Algirdas 
Katkus. Sausio 27 d. sesijoje buvo 
smarkiai kritikuojami parlamentinės 
daugumos - LDDP priimti sprendimai 
ekonomikoje. Pateikti svarstyti du 
įstatymų projektai, traktuojami kaip 
"bandymas sustabdyti žemės ūkio 
nuosavybę pakeičiant Į socialistinę 
žemės ūkio nuomą”. LDDP taip pat, 
buvo kaltinama dėl "pastaruoju laiku 
smukusio žemės ūkio lygio, sumažė- 
jusios pramonės gamybos, sutrikusios 
finansų sistemos, didėjančios bedar
bės”. Priimtame pareiškime dėl poli
tinės padėties sakoma: "atėjo laikas 
ginti Lietuvos piliečių interesus, nepri
klausomybe ir demokratiją ginančią 
Sąjungą”. Manoma, kad ši Sąjunga 
vėliau galėtų peraugti Į partiją.

Kovo 1 d. nusikaltimų suvestinėje: 
1 nužudymas, 1 kūno sužalojimas, 2 
lytiniai nusikaltimai, 1 sukčiavimo ir 
12 chuliganizmo atvejų, 11 atvirųjų, 
96 asmeninio ir 54 valstybinio bei 
visuomeninio turto vagystės, rasti 3 
lavonai, pavogtos 6 transporto prie- 

sulaikyti 46 Įtariamieji.

¡VAIKIUS Z1N1US
Taškentas. 4 sausio penkių Cen

trines Azijos lespublikų - Kazachsta
no, Uzbekistano, Turkmenis:ano, Kir- 
gistano ir Tadžikijos - vadovai pareiš
kė, kad sukurs "Centrinės Azijos ša
lių sąjungą” ir paliks NVS. "Mes net 
nežinome, ar Įvyks kitas NVS šalių 
vadovų susitikimas”, - pasakė Kazachs
tano prezidentas N. Nazarbajevas.

Uzbekijos vyriausybė uždraudė mi
sionierišką veiklą norėdama musul
monus, stačiatikius ir kitus palikti toje 
pačioje proporcijoje.

Jeruzalė. Izraelio Vyriausybė ne
gali rasti savanorio, kuris ūžimų am
basadoriaus postą Ukrainoje. Visi 
bijo Černobylio avarijos pasekmių. 

Vilkavišky "Caritas” rūpesčiu pasta
tytas koplytstulpis, pagerbiant atmi
nimą kritusių už Lietuvos laisvę, trem
tinių, rezistencijos dalyvių ir žiauriai 
komunistų nužudyto kun. Justino Le
lešiaus.

Kretingoje yra įsikūrusios keturios 
Motinos Teresės seserys. Dvi iš In
dijos, viena iš Vokietijos, viena iš Len
kijos. Jos lanko šeimas, katekizuoja 
vaikus, bendrauja su senaisiais bei vie
nišais, aptvarko jų namus, padeda su
pirkti maistą.
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Sugrįžo į Lietuvą akordeono kvin
tetas "Concertino” po gastrolių Pran
cūzijoje ir Vokietijoje, vadovaujant 
Ričardui Sviackevičiui. Šie Lietuvos 
virtuozai grojo klasiką: Bachą, Mo- 
zartą, Griega, Vivaldį, Štrausą. Irgi 
grojo E. Balsio, D. Ellingtono muziką. 
Prie pastarosios XX amžiaus muzikos 
Europa labiau pripratusi, o naujas 
akordeonų atliekamos klasikos skam
besys juos be galo žavi.

A. A. M.

GARBĖS KONSULAS
"Lietuvos ryto” korespondento 

Egidijaus Šileikio pranešimu Frank
furte prie Maino Lietuvos garbės kon
sulu pradeda dirbti žymus vokiečių 
verslininkas Karlas Rotenbergeris. Jis 
ir jo trys broliai turi firmą "Roterber- 
ger”, kurios metinės pajamos yna 
priartėj tįsios prie trijų bilijonų Vokie
tijos markių. Garbės konsulas K. 
Rotenbergeris rūpinsis Lietuvos reika
lais Hesene, Saarlande, Rheinlande - 
Pfalze. Jis neišdavinės konsulams 
įprastų vizų, bet padės Lietuvos fir
moms užmegsti ryšius su vokiečiais ir 
pasirašyti sutartis, svarbias ekonomi
niams reikalams.

Tbilisis. Turkija pareiškė kad su
teiks Gruzijai 50 mln. dolerių pasko
lą maisto produktams Turkijoje pirkti 
ir Gruzijos ekonomikai plėtoti.

Kauno technologijos universitetas 
kai kuriuos dalykus distyti kviečia ir 
dvasininkus. Pvz., susitarta su įgu
los btžnyč.Us rektoriumi kun. R. Mi
kutavičiumi, kad jis dėstytų

Sofija. Po remonto vos pradėjusi 
veikti Bulgarijos Kozlodjaus atominė 
elektrone buvo tuoj pat uždaryta, nes 
generatorius skleidė radioaktyvius ga
rus.

Kalbėta, kad buvo neramios Kalėdų 
dienos, tačiau tokio nusikaltimų srau
to kaip per Naujųjų metų šventę ir 
pirmąsias 1993-ųjų dienas jau senai 
nebuvo. VRM nusikaltimų ir įvykių 
suvestinėje aprašyti net šešį nužudy
mai, 6 lytiniai nusikaltimai, 30 chu
liganizmo atvejų, 177 asmeninio tur
to vagystės. Įvyko 18 gaisrų: butus, 
ūkinius pastatus padegė nesėkmingai 
paleistos raketos. Kaune buvo sulai
kytas automobilis BMW, kuriuo va
žiavo 3 vyrukai. Automobilis buvo 
paverstas vos ne ginklų sandėlių. Ke
lių policijos pareigūnai rado dvi reak
tyvines prieštankines granatas RAG-22 
ir dvi dėžes, kuriose buvo 2160 vie
netų 5,45 kalibro šovinių.

Nesėkminga naujųjų metų pradžia 
Šiaulių 1-jai statybininkų mokyklai. 
Taupant pinigus, gruodyje buvo - dir
bama šaltose patalpose, be to, atidirba
ma už sausį. Deja, naujametinis šal
tukas ketaus radiatoriams buvo lem
tingas: sistema ne tik užšalo, bet ir 
susprogo apie pusė radiatorių.

Islamabadas. Pakistano Vyriausybė 
nusprendė išsiųsti iš šalies Afganista
no karo veteranus arabus, kurie karia
vo prieš rusus sovietų invazijos metais. 
Jų yra apie 10.000.
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URAGANO AUKOS LIETUVOJE
Sausio 14-ąją per Lietuvą praūžė 

uraganas. Vėjo greitis siekė 30-32 
m/s o vietomis ir daugiau. Panaši au
dra Lietuvoje bebuvo .1967 metais, 
bet tuomet daugiau kentėjo pajūris, 
o Vilniuje buvo ramu.

Šį kartą Vilniuje visai netoli "’Eu
ropos lietuvio”, Bazilijonų gatvėje nu
virto pastato siena, kuri prispaudė 4 
automobilius, o vieną vairuotoją su
žeidė. Kalvarijų gatvėje medis užguu- 
vo autobusą. Vos avarijos nepatyrė 
LAL lėktuvas "Boeing-737”, grįžda
mas iš Frankfurto prie Maino, nusly
dęs nuo nusileidimo tako ir įklimpęs 
į gruntą. Vilniuje tokia audra, regis, 
užfiksuota pirmą kartą.

Klaipėdos rajone Sniaukšrų kaime 
įgriuvus namo sienai, žuvo šeimininkė 
ir 3 bei 6 metų vaikai. Klaipėdoje 
Danė išsiliejo iš krantų ir apsėmė kai 
kurias gatves. Neveikė uostas. Nuo 
vieno- ląivo denio iki Melnragės nus
viestas automobilis.

Palangoje sudaužytas tiltas į jūrą 
Sugriautos gelbėjimo stotys. Rąžės 
upelis išsiliejo iš krantų, jei ne kopų 
sutvirtinimai, jūra būtų užliejusi mies
tą. Apsemti keli restoranai, Sveikatos 
rūmai, Šventosios žuvų cechas, su šak
nimis išrauti medžiai Palangos pušy
nuose, apgriauti privatūs namai. Pa
langos finansiniai nuostoliai kolosalūs.

Ten ir visoje šalyje jie dar skaičiuo
jami. Visur išvartyta daug elektros 
perdavimo linijų, daug kur neveikė ir 
telefono ryšys, išlaužita daugybė me
džių. ELR

"Europos centras” Nr. 4 spausdina 
v. Leščinsko straipsnį "Prasčiokams 
reikia Brazausko”:

"Pažiūrėkim, kas laukia nesulaukia 
dienos, kad balsuotų 'už Brazauską: 
Lietuvoje gyvenantys kitataučiai, ku
rių vienus visai pagristai savo penktąją 
kolona laiko Rusija, kitus - Lenkija; 
visokio rango kagėbistai ir jų šeimų 
nariai, stribai, jų vaikai, o kartais ir 
anūkai su šeimomis, komunistai su šei
momis, valkatos, alkoholikai, na ir, 
žinoma, šiaip prasčiokai, t. y. tie, ku
rie nesuvokia, nesusigaudo, kas iš tie
sų dabar Lietuvoje vyksta. Tam jie ir 
prasčiokai, kad nesusigaudytų. Kitaip 
gi nebūtų prasčiokai. Ir prasčiokai 
laimės. Negali pralaimėti. Nes jų 
daug. Daugiau negu reikia”.

Autorius, atrodo, leidžia suprasti, 
kad prasčiokų vis dėlto reikia.

SUTARTIS SU VOKIETIJA
Plungės akcinė bendrovė "Linų 

audiniai” pasirašė sutartį su viena 
Hamburgo firma pasiūti iš lino drobės 
300.000 rankšluosčių. Vokiečių fir
ma medžiagą ir darbą plungiečiams 
sumokėjo 120.000 markių. Bendrovė 
"Linų audiniai” tikisi daugiau gauti 
užsakymų. Mat Vakarų šalyse, atsi
sakančiose sintetikos, lininiai gaminiai 
dabar tapo prestižine preke.

Mielas skaitytojau, 
ar j«u užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

ŽINIOS IŠ "U
Rangūnas. Birmos karinė chunta 

eketina paleisti Nobelio premijos 
laureatės Aung San Suu Kyi iš namų 
arešto, bet ji pati kada nors gali išvykti 
į užsienį. Generolai laiko 47 metų ra
šytoją uždarytą jau 3,5 metų. 1991 m. 
ji buvo apdovanota Nobelio taikos 
premija už kovą dėl demokratijos.

Pekinas. Kinijoje rasti didžiausi 
pasaulyje naftos telkiniai kuriuose, 
manoma, yra per 100 mln. tonų naf- 
tos-daugiau negu Saudo Arabijoje ar 
ki ose šalyse. Iki 1995 m. Kinija ti
kisi tapti didžiausia naftos eksportuo
toja.

Ak.vyskupas A. J. Bačkis ELTOS 
koresponde/Uui pasakė, kad Vilniuje 
numatoma pasiūlyti popiežiui aplanky
ti Katedrą Aušros Vartus, vysk rūmus, 
būsimus nunciatūros rūmus ir Vingio 
parką.

Tel Avivas. Vakar 15 sausio praei
vis nušovė palestinietį, kuris Tel Avi 
vo autobusų stotyje subadė 4 izraelie
čius. AFP duomenimis, tai 986-as 
pales inietis, nušautas izraeliečio nuo 
1987 m. Teroristas įėjęs į kavinę ir 
dūrė peiliu į nugarą prie baro stovin
čiam izraeliečiui šaukdamas: "Alah 
Akbar” (Dievas yra didis). Kitu pei
liu jis subadė dar 3 izraeliečius. Iš 
kavinės išbėgusį teroristą nušovė atsi
tiktinai ginkluotas praeivis. AFP pra
neša, kad sukniubusį teroristą kiti iz
raeliečiai spardė ir mušė.

Buvęs Nacionalinio saugumo tary
bos vadovas, nesenai Se:mo atleistas 
iš pareigų, KGB nepagautas "LKB 
kronikos” leidėjas Petras Piumpa mi
nistro pirmininko B. Lub.o po varkiu

■ paskirtas Vyriausybės patarėju Katali-
■ kų bažnyčios klausimais.
■ Velingtonas. Naujosios Zelandijos 
žvejų ir žemės ūkio min isterijos atsto
vas pareiškė, kad NVS žvejai salias 
uostuose parduoda viską ką tik turi 
savo laivuose. Jie gauna labai menką 
atlyginimą, tad pardavinėja nepati
krintą žuvį ir kailius. Kiti žvejai ban
do parduoti maistą, kuris visiškai ne- 
var.ojamas Naujojoje Zelandijoje, 
pavyzdžiui, kiaušinius ar ikrus. Bai
minamasi. kad laivai, atplaukę dau
giausia iš Rusijos, Ukrainos ir Gruzi
jos, gali atgabenti į šalį kokių nors 
infekcijų. Jeigu žvejai ir toliau šitaip 
prekiaus uostuose, Naujosios Zelan
dijos vyriausybė pradės traukti juos 
baudžiamojon atsakomybėn.

Tokijas. 1992 m. Japonijoje ban
krutavo 14 167 įmonės, 32,1 proc. 
daugiau negu prieš metus. Bankrotų 
rekordas buvo pasiektas 1984 m., kai 
bankrutavo 20 841 įmonė. Tada je
nos kursas dolerio atžvilgiu labai pa
kilo ir eksporto įmonės negalėjo par
duoti savo produkcijos pasaulio rin
koje.

Praha. Vasario 2 d. buvo iškilmin
gai prisaikdintas pirmasis Čekijos pre
zidentas Vaclavas Havelas. Ceremo
nijoje dalyvavo Vokietijos, Lenkijos, 
Vengrijos bei Austijos prezidentai.

AMJO"
Londonas. Šiemet ligoninėse bus 

atlikti vakcinos nuo vėžio bandymai. 
Būtų vėžio tyrimo instituto praneši
mu virusinės vakcinos gali tapti ge
riausia profilaktikos priemone. Nau
joji vakcina užkerta kelią Epšteino 
Baro virusui, kuris sukeliąs vėžio ligas. 
Labiausiai nuo šio viruso kenčia kinai. 
Manoma, kad Europoje jis sukelia 
Hodžkinso ligą.

Tirana. Nedžmijė Hodža, 72 me.ų 
buvusio komunisto diktatoriaus Enve
ro Hodžos našlė, nuteista 9 metams 
kalėti už valstybės pinigų švaistymą.

Medelinas. Kolumbij os narkotikų 
karalius Pablo Escobaras pareiškė, kad 
jis pradėjo kur.i ginkluotą pogrindįnį 
judėjimą. Dar liepos mėne(sį pabėgęs 
iš prabangaus kalėjimo, narkotikų 
karalius pranešė, jog atsisako bet ko
kių mėginimų gintis teisiniais būdais 
- jis imsis ginklo.

Vašingtonas. Sausį 364 tūkst. ame
rikiečių paprašė bedarbio pašalpos.

Stokholmas. Švedijos "Volvo” au
tomobilių kompanija ketina pastatyti 
"Volvo” gamyklą Sankt Peterburge. 
Švedai išvengtų 25 proc. muito mo
kesčio, kurio reikalaujama importuo
jant automobilius į Rusiją.

Niujorkas. Plėšikų gauja surišo 
Hudsono šarvuotųjų automobilių re
monto bendrovės sargą, žiūrėjusį te
levizorių, ir pavogė 8,3 mln. dolerių. 
Tai sudarė 4 maišus naujų šimtinių. 
Didžiausia suma Niujorke buvo pa
vogta 1982 m. 11 mln. dolerių.

Londonas. Municipaliteto darbuo
toja gavo 16 tūkst. svarų sterlingų 
kompensaciją, Jį įrodė teismui, kad 
susirgo chronišku bronchitu, nes tu
rėjo dirbti kambaryje, kuriame jos 
bendradarbiai rūkė.

Briuselis. Europos Bendrija su 
Rumunija pasirašė lygiai tokią sutartį 
prieš 13 mėn. sudarė su Lenkija, Ven
grija ir Čekoslovakija.

Rugsėjo 24 d. į darbą atėję Jona
vos komunalinių įmonių kombinato 
darbuotojai neberado jų teritorijoje 
saugoto 5 tonas sveriančio Lenino 
biusto, kuris iš miesto centro, apkaltas 
lentomis laukė savo tolesnio likimo, 
kurį išspręs spalvotųjų metalų karštli
ge sergantieji vagys juodojoje rinkoje.

Tokijas. Buvęs Japonijos komu
nistų partijos lyderis šimtametis Sanzo 
Nosaka išmestas iš komunistų parti
jos. Trečiąjį dešimtmetį jis įskundė 
savo bendražygį Kenzo Jamamoto, kad 
šis buvęs Japonijos Vyriausybės agen
tas. Kenzo Jamamoto, Josifo Stalino 
įsakymu, buvo sušaudytas.

Schumis. Medicinos įstaigų duome
nimis per keturis su puse mėnesio 
Abchazijoje buvo sužeisti 2284 ir žu
vo 587 įvairių tautybių kariškių bei 
taikių gyventojų. Kai kurių karinių 
ekspertų nuomone, tikrasis žuvusiųjų 
skaičius yra tris kartus didesnis.

Skaityk LAIKĄ

LIŪDNA, GRAUDU, 
BEVILTIŠKA

Nuo 1992-10-25 esame labai nuliū
dę, prislėgti ir nusiminę.

Nuo 1987 metų iki 1992 metų lap
kričio Lietuva viso pasaulio akyse bu
vo kylanti laisvės žvaigždė, kuri dabar 
krito į beviltišką raudoną bedugnę . .

Ką mes dabar pasakysime savo vai
kams ir anūkams?

Ką sakysime Vakarų vyriausybėms, 
kurios Lietuvą palaikė ir stiprino?

Ką mes rašysime "Lituanus” žurna
le, kuris jau 38 me ai anglų kalba skel
bia žinias apie lietuvių tautos siekius 
ir padėtį 94 pasaulio valstybėse.

Mes dabar turėsime perrašyti 37 
tomus "Lietuvių enciklopedijos” ir 6 
tomus” Encyclopedia Lituanica”, taip 
pat ir 38 tomus "Lituanus”, nes juk 
tenai visur buvo tvirtinama, lie uviš- 
kai ir angliškai, kad lietuvių tauta nar
siai kovojusi kovojanti ir kovosianti 
prieš rusų okupantų atneštą ir primes
tą komunizmą!

Dabar aš jau niekam ir niekur ne
sakysiu, kad esąs lietuvis.

Jokie ateities įvykiai šios tragedijos 
negalės ištrinti iš lietuvių tautos istori
jos. Deja.

Prof. dr. Antanas Klimas
LKMA narys mokslininkas, 

"Lituanus” redaktorius 
labai nusiminęs keturi vaikų 

tėvas JAV
"Lietuvos aidas”. 1993-01-27

GĖDA PRIEŠ KITUS, nes vergas 
ilgisi grandinių ir vergo atmintis trum
pa. TAUTA ištvėrė Sibirą. Todėl 
tik silpnavaliai žmogeliai besaikiai ma
terialistai ir egoistai, menkaverčiai 
elementai galėjo šauktis komunistų 
pagalbos. Tat su pavydu žiūrime į 
Estiją, kur į parlamentą nepateko nė 
vienas komunistas. Estai nesusiviliojo 
pelais, a sijotais nuo grūdų. Bet ir jų 
komunistai nestojo skersai kelio tautai. 
Ramiai pasitraukė. O katalikiška šalis 
balsavo už ateizmą. Nė vienoj Eu
ropos pokomunistinėj valstybėj vado
vybėje neliko per okupaciją buvusi 
valdžioje partija, o Lietuvoje pasiliko 
su visom informacijos priemonėm - 
spauda, kuria žmonių mulkinimas bu
vo sėkmingas, nuo ko mūsų partizanai 
turėtų kilti iš kapų ir numirti iš naujo, 
kad atgavo valdžią komunistai.

Vidaus reikalų ministerijos savai
traštis "Liaudies sargyboje” Nr. 4 Č. 
Grencevičiaus straipsnyje "Dar - že
myn?” rašoma apie VRM kolegijos 
posėdį, įvykusį š.m. sausio mėn. Buvo 
konstatuota, kad Lietuvoje jau veikia 
daugiau kaip šimtas organizuotų nusi
kaltėlių bendrijų, turinčių apie 1,5 
tūkstančio aktyvių narių.

Per pastaruosius trejus metus nusi
kaltimų padaugėjo beveik 80 %. Pats 
vidaus reikalų ministras R. Vaitiekū
nas pabrėžė, kad organizuotas nusi
kalstamumas darė ir daro netiesioginę, 
o gal net tiesioginę įtaką šalies valdy
mo organams.

Daugailių klebonas kun. P. Baltuš
ka pašventino paminklą a.a. Broniaus 
Kviklio atminimui jo tėviškėje.
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GYVENAME KAD TARNAUTUME
Viena moteris atskubėjo paiimii 

traukini, kad nuvažiuotų laiku Į turgų 
apsipirkti. Įlipus Į traukini, apsidžiau
gė. Bet džiaugumas neilgai truko, nes 
paėmė traukinį į priešingą pusę, kur 
žmonės grįžo iš turgaus. Mūsų gyve
nimas šioje žemėje yra panašus į ke
lionę. Bet daugelis keliauja priešinga 
kryptimi, neapsiekdami savo galutinio 
tikslo, ar partekdami tik gale savo gy
venimo.

Esminis mūsų gyvenimo klausimas 
yra: kas yra mūsų gyvenimo pagrindi
nis tikslas? Katekizmas mums duoda 
labai aiškų atsakymą į šį klausimą. Gy
vename ant žemės, kad pažmtume 
Dievą, jį mylėtume ir mylėdami jam 
tarnautume.

Kyla kitas klausimas, kaip mes ga
lime Dievą pažinti, jį mylėti ir jam 
iš meilės tarnauti?

Dievą pažinti yra nesunku. Užten
ka pažvelgti į sukurtą Dievo pasaulį, 
atverti Šv. Rašto knygą ir įsigilinti. 
Dievo tvarija yra lyg atverta knyga, 
kuri mums kalba apie Dievo galybę 
ir jo gerumą. Gi Švento Rašto knyga 
mums byloja apie Dievo begalinę mei
lę visiems žmonėms, apreikštą per jo 
sūnų Jėzų Kristų, kuris mums kalba. 
Reikia tiktai atverti mūsų protą ir 
priimti jo amžinos išminties žodžius.

Kai gerai pažįstame Dievą, tuomet 
mumyse gimsta meilė Dievui mūsų 
Tvėrėjui, užpildo mūsų širdį meilė jo 
sūnui, mūsų Atpirkėjui, kuris dėl mū
sų išganymo paliko dangų ir apsigy
veno mūsų tarpe. Tuomet kyla noras 
jam nuoširdžiai tarnauti ir iš meilės 
jam tarnauti mūsų broliams, visiems 
žmonėms.

Tokiu būdu Kristus tampa mūsų 
gyvenimo pavyzdys. Jo gyvenimo tiks
las tampa mūsų gyvenimo tikslu. Kris
tus atėjo į šį pasaulį, kad įvykdyti savo 
dangiškojo Tėvo valią: išganyti žmoni
ją, vesti visus ties’u keliu į amžiną laime

Kokiu būdu Kristus atliko šį kilnų 
savo gyvenimo tikslą? Jis pats duoda 
mums atsakymą: "Žmogaus sūnus 
atėjo ne kad jam tarnautų, bet kad 
jis tarnautų kitiems ir atiduotų savo 
gyvenimą dėl kitų”. Kristus pilnai 
įvykdė šį kilnų tikslą: jis perėjo žemę 
darydamas gera, kitaip sakant tarnau
damas ir savo gyvenimą paaukodamas 
dėl žmonių išganymo.

Mūsų gyvenimas, jei norime tikrai 
įvykdyti Dievo valią, turi būti nuolati
nė meilės tarnyba kitiems. Kas neno
ri kitiems tarnauti, tas nevertas yra 
krikščionies vardo, tas nežino, kam 
jis gyvena, nei kur jis eina. Kr.stus 
pasakė, kad iš to jus atpažins, kad 
esate mano mokiniai, jei vieni kitus 
mylėsite.

Krikščionio ženklas yra nuoširdi 
meilė Dievui ir praktiška ir nuolatinė

tarnyba artimui: ar tai būtų šeimoje, 
ar tai būtų draugijoje, ar tai būtų pa
rapijoje, ar tai būtų bet kokiame že
mės kampelyje. Mes gyvename ant 
šios žemės, kad vieni kitiems nuošir
džiai tarnautume.

Tat, pasirinkime tiesų kelią, kurį 
mums parodė Kristus savo pavyzdžiu, 
vykdydamas savo Tėvo valią ir tarnau
damas visiems žmonėms, ypač nus
kriaustiems ir apleistiems^ Būkime 
Kristaus nuoširdūs mokiniai, sekdami 
jo pavyzdžiu.

Kun. AUG. STEIGVILAS

RELiGINĖS ŽINIOS
Anglijos katalikų vadas kardinolas 

Hume’as pagaliau patvirtino, kad jis 
jau kuris laikas veda derybas su an
glikonų bažnyčios pasekėjais, kurie 
nepripažįsta kunigų moterų ir kurie 
nori prisijungti prie katalikų, išlaikant 
kai kurias apeigas, bet pripažįstant 
popiežiaus autoritetą. Kardinolas sa
ke, kad greitai gali būti pasiektas is
torinis susitarimas. Aiškų, kad kardi
nolas to nesakytų be Vatikano prita
rimo. Spėjama, kad ištisos anglikonų 
parapijos gali nutarti pereiti į katali
kybę. E LR.

Pamūčio bažnyčios šventoriuje pas
tatytas paminklas vysk. K. Paltaroko 
atminimui.

i Rumunijoje, kur katalikų tėra tik 
10 % (2,5 mil.), labai padaugėjo pa
šaukimų skaičius. Atidarytos trys se
minarijos, į kurias įstojo 330 jaunuo
lių, o 50 klierikų sielovados darbui 
ruošiama popiežiškoje Sv. Pijaus ko
legijoje Romoje.

JAV vyskupai Lietuvos religiniam 
atgimimui ugdyti paaukojo 858.000 
dol., ypač skiriant klierikų ruošimui, 
spaudai, televizijai, religiniam švieti
mui.

Skaityk LAIKĄ

Popiežius Jonas Paulius II balan
džio 25 d. su apaštaliniu vizitu vyks 
į Albaniją. Šią žinią oficialiai paskelbė 
Albanijos spaudos agentūra ATA. 
Popiežiaus kelionės į Albaniją data 
buvo nustatyta per Sv. Tėvo kelionių 
rengėjo jėzuito kun. Roberto Tucci 
pasimatymą su Albanijos Bažnyčios 
ir valstybės viršūnėmis.

Metinis Kanados lietuvių katalikų 
kunigų suvažiavymas įvyko 1992 m. 
lapkričio 11d. Hamiltone! lietuvių 
parapijos klebonijoje. Pirmininkavo 
kun. A. Simanavičius, OFM, sekreto
riavo kun. K. Butkus, OFM. Apie 
sielovados rūpesčius Lietuvoje kalbė
jo praėjusią vasarą ten lankęsis prel. 
Pr. Gaida. Jį papildė kun. J. Liauba, 
OFM, ir kun. K. Kaknevičius, kurie 
taip pat praėjusią vasarą lankėsi Lie
tuvoje. Aptarta visa eilė klausimų, su
sijusių su lietuvių sielovada Kanadoje. 
Išrinkta valdyba, kuri pasiskirstė pa
reigomis: pirmininkas kun. J. Staškus, 
iždininkas - kun. A. Simanavičius, se- 
kre.orius - prel. Pr. Gaida. Suvažia
vimas baigtas maldomis už mirusius 
sanbrolius ir pietumis, kuriais dosniai 
vaišino šeimininkas vietinis klebonas 
kun. J. Liauba, OFM.

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
atlaidų baigimo diena įvyko rugsėjo 
13 d. Šiluvoje. Dalyvavo kardinolas 
V. Sladkevičius, vyskupai, AT pirm. 
V. Landsbergis, AT bei vyriausybės 
atstovai ir apie 15000 tikinčiųjų. Kal
bėdamas kardinolas pabrėžė, kad Lie
tuvoje vyrauja per daug "pesimistinės 
nuotaikos, kurioms nėra pagrindo”. 
Lietuvos laukianti geresnė dalis, bet 
yra būtina "klausyti Marijos priesako, 
daryti, ką liepia Sūnus”.

St. Petersburge po karo buvo išli
kusi tik viena Švč. M. Marijos kata
likų bažnyčia. 1990 m. Rusija leido 
įregistruoti antrą katalikų bendruo
menė, kuriai atiduota Šv. Stanislovo 
bažnyčia. Tame mieste, turėjusiame 
Leningrado vardą, dar veikia Lietuvių 
kultūros draugija, bet teturi kiek dau
giau kaip šimtą narių, nors iš viso Pe
tersburge esą 3.314 lietuvių, iš kurių 
lietuvių kalbą laikė savo gimtąja kalba 
1.632 žmonės.

Naujai atrasti dokumentai, kaip bir
želio 13 d. paskelbė "Lietuvos aidas”, 
parodė, kad komunistų okupacijos 
metu 1948 m. gegužės 23-24 d. iš 
Raseinių bei Jurbarko apylinkių buvo 
vežama 30/ vagonų tremtinių, iŠ viso 
38.294 žmonės, jų tarpe 15.533 mo
terys ir vaikai. Tų metų birželio 1 d. 
kai traukinio mašinistai buvo praleidę 
36 vai. be miego, jie ties viena stoti
mi užsnūdo, pervažiavo raudoną švie
są, tremtinių traukinys susidūrė su ki
tu. Buvo užmušta 19 tremtinių, ku
rie užkasti toje pačioje nelaimės vie
toje, o 57 sužeisti, kurių daugelis taip
gi mirė. Vežė į Igarką. Dar daugelis 
mirė pakeliui.

Tilžėje bus pastatyta katalikų baž
nyčia. Jau sukurti planai. Lėšų duos 
Vokietijos ir Lietuvos katalikai, net 
tikimasi susilaukti ir iš Rusijos.

Lietuvos katalikų laikraštis "XXI 
Į amžius” 01-15 informuoja apie kon- 
iferenciją, skirtą popiežiaus apsilanky
mui Lietuvoje, įvykusią) sausio 7 d. 
Vilniuje.

Numatoma, kad Šv. Tėvas Lietu
voje lankysis rugsėjo 6-8 d. Jis pabu
vos Vilniuje, Šiluvoje, Kryžių kalne. 
Iškilmingos šv. Mišios bus aukojamos 
Vilniuje, Vingio parke, Šv. Tėvas da
bar intensyviai mokosi lietuvių kalbos. 
Atskiros pamaldos lenkų kalba nebus 
laikomos, nes šv. Tėvo viešnagė trum
pa. Taip pat pažymima, kad svečių 
iš užsienio kviečiama nedaug, nes nė
ra sąlygų juos priimti. Buvo išreikš
tas apgailestavimas, kad šv. Tėvui' teks 
apsistoti kiek kuklesnėje aplinkoje, nei 
buvo tikėtasi anksčiau. Arkivyskupi
jos rūmai negalės priimti garbingojo 
svečio nes tebėra užimti dienraščio 
"Respublika”. Šv. Tėvo lauks kuklūs 
nunciatūros namai.

Kretingoje pranciškonai pasiryžo 
įsteigti spaustuvę, numato ten leisti 
"Šv. Pranciškaus varpelį”, leisti religi
nio turinio knygas bei žurnalus.

Vyskupo M. Valančiaus blaivystės 
sąjūdžio moterų grupė rugsėjo 4 d. 
pradėjo 40 dienų žygį aplink Lietuvą, 
nešinos Švč. Mergelės Marijos statulą. 
Žygio intencija-prašyti "Viešpatį išt
vermės ir vienybės sunkiu Lietuvai lai
ku”. Taipgi pabrėžiama, kad prieš rin
kimus iškilęs pavojus, jog į seimą gali 
pakliūti daug tik savo asmenine gero
ve bei partijomis besirūpinančių as
menų. Šiuo žygiu parodoma, kad vėl 
atėjęs laikas kreiptis į Mariją prašant 
pagalbos.

Lietuvos katalikų spaustuvei statyti 
Kaišiadoryse JAV vyskupai išmokėjo 
200.000 dol. Papildomai 1992 m. bu
vo duota 53.000 popieriui ir spaustu
vių išlaidoms. Masinių susižinojimo 
priemonių reikalams Lietuvoje per 18 
mėnesių dovanota arti 700.000 dol.

. Kazakstano respublika į savo sosti
nę Alma-Atą iškvietė darbuotis pran
ciškoną kun. Mykolą Letkauską. Jam 
ten padeda Švč. Eucharistijos seserys.

Sibiran 1941 m. išvežta mokytoja, 
skautininke Paulina Spudienė Altajaus 
krašte 1943 m. sukūrė slaptą tremtinių 
vaikų skiltį. Iš Sibiro grįžusi 1946 m., 
slapstėsi, vėliau buvo reabilituota. Mi
rė Lietuvoje 1992 m. gegužės 23 d. 
palaidota Karmėlavos kapinėse.

Kla'pčdos Šv. Kazimiero bažnyčiai 
jau sudaryti projektai. Finansuoja 
parapija, turinti apie 30.000 tikin
čiųjų.

Vokietijoje. Eichstaette. katalikų 
institucijų iniciatyva sudary.as komi
tetas, kuris rūpinsis parama Jėzuitų 
gimnazijai Kaune.

Sniečkaus mieste, kur buvo numa
tyta pastatyti Lenino paminklą, dabar 
statoma bažnyčia. Projekto autorius 
R. Beinortas.

Istorikų apskaičiavimu, po 1863 m. 
sukilimo iš Lietuvos buvo ištremti 363 
kunigai, uždaryta 20 vienuolynų ir 32 

, bažnyčios.
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PAMINĖJOME VASARIO 16-tąjq DVASINGUMO IR TAUTINĖS SAVIGARBOS DIENOS
jos Programos Direktorius, ambasado
rius Mario Burkun; URM Konsolinio 
Skyriaus Vedėjas, ministras Valentin 
Budie; Argentinos kariuomenės atsar
gos generolas Faustinas Švenčionis: 
Argentinnos aviacijos majoras Carlos 
A. Didžiulis; Lietuvos jūros kapitonas 
Algimantas Valiukėnas; Slovėnijos j 
URM-os atstovas Bosidar Fink; Ar- | 
gentines URM Centro ir Rytų Euro- ■ 
pos Kraštų Departamento sekretorė : 
Veronica Quadri; Suomijos, Švedijos, ; 
Lenkijos, Didžiosios Britanijos, Kipro i 
ir Armėnijos konsulai; ALOST Pir
mininkas Inž. Jurgis Brazaitis; Argen
tinos Katalikų Universiteto Akademi
nis Sekretorius Prof. Ernestas Parše
lis; San Salvador Universiteto Teisių 
Fakulteto Mercedes mieste dekanas 
Dr. Gustavo Daratėnas; Estijos ir Lat
vijos kolonijų Argentinoje atstovai.

Ta proga susirinkusius pasveikino 
Konsulinio Korpuso vardu Brazilijos 
generalinis konsulas Roberto Soares 
de Oliveira ir Argentinos vyriausybės 
vardu ministras V. Espeche Gil.

Dienos prasmę apibūdino ir padė
kos žodį tarė garbės konsulas Algi
mantas Rastauskas. Salės papuošimu 
lietuviškais motyvais pasirūpino p-nia. 
Vladė M. Survilienė, arhcitekto Artu
ro Kaminsko Lietuvos vaizdų fotogra
fijos puošė salės sienas, o programą 
sklandžiai pravedė p-lė. Silvia Ruplė- 
naitė. Svečius sutiko tautiniais rūbais 
pasipuošusios mergaitės.

OLI IR ARTI"
už durų. Kaip Jūs, būdamas komu
nistas, pastatėte kryžių Kryžių kaine?! 
Kryžiai statomi ne dėl solidarizacijos, 
o turint tam tikrą intenciją. Perdaug 
bažnyčių negali niekada būti, nes kur 
jų trūksta, ten atsiras paleistuvių na
mai, lošimų namai, alkoholikų drau
gijos. Netiesa, kad bažnyčios Lietu
voje per pilnos, sausakimšos. Asme
niškai įsitikinau. Dievo namai negali 
būti po atviru dangum, Lietuvos kli
matas to neleidžia. Kokios garbės mes 
per daug trokštame?! Ar garbės būti 
gerais žmonėmis, katalikais?! Pirkda
mi pinigu kelionę į dangų, mes su- 
kursim rojų čia Žemėje, gerbiamas 
daktare. Ši tiesa žinoma net vaikams, 
o Jūs, suaugęs žmogus, jos dar nesu
prantate. Mažoms parapijoms reikia 
didelių bažnyčių, nes gyventojų skai
čius pastoviai auga, kam statyti dešimt 
mažų, ar ne geriau vieną didelę vi
siems laikams? Kolchozai visada buvo 
tušti, o tuštinti jų griebėsi komunistai, 
priešindamiesi privatizacijai, norėdami 
ją sulaikyti ar sugriauti. Komunistai 
ištuštino kolchozus, tyčia sudegino der
lių, sunaikino gyvulius iš keršto už 
pralaimėjimą. Komunistai daug pas
tangų padėjo, kad sukeltų V. Lands
bergio neapdairumą. Komunistai su
griovė Lietuvos žemės ūkį. o V. Lans- 
bergis privalo galvoti, ką toliau daryti. 
Jie griauna jį ir toliau. Nė vienai tau
tai V. Landsbergio numatyta žemės 
reforma neatnešė žalos, ką patvirtina

Vasario 16-tos dienos šventę, šio 
krašto lietuviai paminėjo sekmadienį, 
vasario 14 d. Šv. Mišiomis Buenos Ai
res katedroje, kurias aukojo kun. Au
gustinas Steigvilas, MIC. Akyvaizdus 
pamokslas švenčiant 75-as metines Lie
tuvos Nepriklausomybės paskelbimo. 
Prie altoriaus stovėjo jaunimas pasi
puošęs tautiniais rūbais ir vėliavomis. 
Pamaldoms pasibaigus buvo padėtas 
gyvų gelių vainikas prie Laisvės pa
minklo Plaza de Mayo aikštėje. Ta 
proga kalbėjo ALOST pirmininkas 
Inž. Jurgis Brazaitis ir Lietuvos Gar
bės Konsulas Inž. Algimantas Ras- 
fni i ckoc

PRIĖMIMAS KONSULATE
Vasario 16-tą dieną Buenos Aires 

švedų klubo patalpose Lietuvos Gar
bės Konsulas p. Algimantas Rastaus- 
kas ir ponia priėmė Argentinos vyriau
sybės atstovų ir Konsulinio Korpuso 
narių sveikinimus, dalyvaujant Argen
tinos lietuvių organizacijų pirminin
kams ir veikėjams bei gausiai lietuvių 
publikai. Priėmime dalyvavo: Argen
tinos Chaco provincijos gubernatorius, 
lietuvių kilmės Dr. Rolando Tauginas; 
URM Centro ir Rytų Europos Kraštų 
Direktorius, ministras Vicente Espe- 
che Gil; Konsulinio Korpuso Deka
nas ir Brazilijos Generalinis Konsulas 
Roberto Soares de Oliveira; URM 
Tarpvalstybinių Ekonominių Ryšių 
Departamento Direktorius, ambasado
rius Quadri Castillo; URM Imigraci-

"LIETUVA IŠ
("Europos Lietuvis” Nr. 40) (2225), 
kur dr. A. Mauragis išgyrė bolševizmo 
politiką.

Gerbiamas daktare A. Mauragi, 
1944 metų Raudonoji armija užplūdo 
Lietuvą ne kaip nugalėtoja, bet kaip 
okupuotoja, ištroškusi nekaltų lietuvių 
kraujo už savo pralaimėjimus, kurie 
ją pastoviai lydėjo nuo pat jos susi
kūrimo. Dr. Jonas Šliūpas yra Lietu
vių tautos išdavikas, skelbęs komunis
tinį mokslą Lietuvoje dar komunistams 
prie valdžios neatėjus, mušamas iš 
bažnyčių rožančiais, vejamas iš klubų 
ir visuomeninių susirinkimų. Šliūpas 
pagarsėjo Lietuvoje kaip ateistas-nes 
jis savo "galvą guldė”, kad Dievo nė
ra, Dievas tai išmislas, viską, sukūrė 
akla gamta. Tai jis skelbė viešai gat
vėse, bažnyčiose, viešuose susirinki
muose, pobūviuose. Gerbiamas dak
tare Mauragi-jokia priespauda neat
neša pažangos. Jūs pats sau priešta
raujate. Pavergėjai iš šviesios Lietu
vos padarė ją tamsią, iš gražios pada
rė‘ją bjaurią, iš turtingos padarė ją 
skurdžią. Ir iškovojusi savo laisvę, 
pergalės dar neturi, nes okupantų ka
riuomenė tebestypso jos žemėje. Jei 
okupantai nebūtų valdę 48 metus, tai 
įėjus į privačius namus, būtų tekę ste
bėtis dar gražesniais baldais bei indais. 
Vilniaus Arkikatedroje sekmadienį su
mos metu žmonių nedaug matėte, to
dėl, kad iš pagarbos Tamstai, kad 
Tamstos nesuspausti, daugelis meldėsi

Pernai Arkikatedroje bazilikoje per 
šv. Kalėdas buvo garbingai paminėta 
Lietuvos krikšto 740 m. sukaktis, paš
ventinta Karaliaus Mindaugo kolegi
jos vėliava, o šimet prie jos susibūrė 
jaunieji Mindaugaičiai.

Po šv. M,šių Arkikatedroje prie 
paminklinės lentos karaliui Mindau
gui įvyko šventas Mindaugaičių susi- 
rlnkimas-sankuopa. Kolegijos narys 
Saulius Siparis perskaitė "Prakilnų 
žodį Lietuvos krikštytojui karaliui Min
daugui”, monsinjoras Kazimieras Va
siliauskas palaimino kilnų jaunimo sie
kį giliau pajausti tautos dvasingumo 
ištakas, pašventino jiems skirtą vėlia
vėlę; ministras Rimantas Klimas Ka
raliaus Mindaugo kolegijos vardu pa
žadėjo rūpintis jaunųjų Mindaugaičių 
veikla ir įteikė Mindaugaičių sankuo- 
pos magistrui studentui biologui Min
daugui Balčiūnui ir sankuopos kara- 
liūnui moksleiviui Mindaugui Šimkū
nui Mindaugaičių sankuopos inaugu- 
ravimo gaireles. Jaunieji Mindaugai
čiai įsijungė į konkursą, skirtą artė
jančiam Lietuvos valstybės 740-me- 
čiui, jiems įteikti atminimo lapeliai, o 
Arkikatedros vaikų choristams ir šven
tiniai ženkleliai.
02<Xt<XX>DC>DO<XXXXVa-«nrYY»OCXXX>3 

Vakarų Europa. "Blatą” atvežė ko
munistai iš Rusijos, - laisvos Lietuvos 
laikais jo nebuvo. Tamsta ieškai aukso 
vidurio tarp socializmo ir krikščiony
bės?!!! Ar ne socializmas paskelbė 
savo priešu numeris Pirmas-Krikščio- 
nybę?!!! Pavartykite Karlo Marxo, 
Lenino, Stalino, Engelso kūrinius. Ko
kią plataformą bendram, darbui pa
siūlė komunistai, užėmę jėga valdžią? 
Kalėjimus - Gulago salyną. Dabar jie 
nori žmogiškumo. Jei jiems bus pa
rodytas humanizmas - tai humanistai 
vėl atsidurs Gulage. Mes privalome 
saugoti savo laisvę. Tai įpareigoja gy
venimas, teisingumas, Dievas. Sme
tona iš tikrų lietuvių nesulaukė jokios 
kritikos-tik pritarimą, nes jis pasitrau
kė į užnugarį, kad gintų Lietuvą iš už 
nugaros, o socialistai Amerikoje pa
degė jo namą ir užrakino duris, kad 
jis sudegtų. Ar tai žmoniška?!

Juokinga, kad piktžolės siūlo rauti 
piktžoles iš tautos! Jūs išrovę, mes 
tikrai susilauksime gražios ateities!

Su pagarba Elena Lunskytė
Vokietija
"Europos Lietuvis” Nr. 2 (2237)

Lietuvos dvasingumo ir valstybin
gumo ištakų apimties tvirtas istorinis 
turinys yra tyros tautinės energijos 
skleidimosi židinys, kuris turi sutelkti 
mūsų pastangas valstybės 740-mečio 
pagerbimui, paminklo Lietuvos krik
štytojui, valstybės įkūrėjui karaliui 
Mindaugui pastatymui Katedros aikš- 
ėje. Tai visų kartų, visų tautos jaus- 
nų ir padėkos išraiškai ir valstybinės 
¡tiprybės ugdymui.

Mindaugiečių sankuopos karaliūnas 
Mindaugas Šimkūnas pakvietė visus 
Lietuvos vaikinus ir merginas tradiciš- 
tai šv. Kalėdų dienomis ir liepos 6-tą 
burtis į Mindaugaičių sankuopas mies- 
tuoss ir rajonuose kilniai idėjai ugdyti.

VYTAUTAS BAČKYS
Karaliaus Mindaugo 
kolegijos kancleris

Palaimintąja paskelbta buvusi vergė 
Džiuzepina Bakita, kurį tampa pa
guoda Sudano katalikams. Ji buvo gi
musi 1869 m. Pietų Sudane. Būda
ma šešerių metų, buvo pagrobta ir 
parduota i vergiją. Ji buvo kelis kar
us parduota ir pirkta, patyrė daugybę 

moralinių ir fizinių; kančių. Pagaliau 
Chartume ją nupirko Italijos konsu
las, kuris net buvo norėjęs ją grąžinti 
tėvams, bet ji jau jų nebeatsiminė. Su 
konsulo šeima ji vyko į Italiją, kur 
buvo pavesta Meilės dukterų vienuolių 
globai. Čia ji tapo katalike, pati ry
žosi stoti į vienuolyną ir ten 25 m. 
tarnavo virėja. Čia jai buvo įsakyta 
surašyti savo gyvenimo istoriją, kuri 
sukrėtė kelių kontinentų žmones. Mi
rė 1947 m. Su ta "Juodąja Motina” 
atsisveikinti atėjo pusė miesto žmonių.

Červenėje, kur buvo sušaudyta 
daug lietuvių, dabar ekspedicijos me
tu iš Lietuvos buvo aukojamos šv. 
Mišios, dalyviai ėjo prie Komunijos, 
giedojo "Viešpaties Angelas”, "Ma
rija, Marija”, Lietuvos himną. Nužu
dymų vietoje stovi koplytstulpis. Ten 
buvo parengtas ir altorius.

Lietuvos įstatymai kiekvienam jos 
nuolatiniam gyventojui, taip pat ir 
dvasininkams, duoda teisę gauti socia
linę pensiją, kuri rugpjūčio mėnesį 
buvo 1430 rublių mėnesiui. Taipgi 
galima gauti apdraudą.

JAV-se katalikų yra 58.6 milijonai. 
Tai didžiausia religinė bendrija šiame 
krašte. Protestancai yra susiskaldę. 
Po katalikų didžiausia bendrija yra 
Pietų baptistų konvencija. Jų yra per 
15 mil. Taip skelbia 1992 m. JAV 
ir Kanados religinis metraštis.

Vilnių rugpj. 24 d. pasiekė apie 
300 Lenkijos pėščiųjų maldininkų, 
kurie buvo suėję melstis Čenstakavo- 
je. Paskiau jų dalis patraukė į Aušros 
Vartus melstis už Lietuvos, Lenkijos, 
Baltarusijos laisvę ir tautų vienybę.

—Žinai, mano vyras per miegus 
kalba.

—Nenuos.abu, juk nemiegančiam 
neleidi nė žodžio pratarti.
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mošų mirusieji

f Kun. Pranas Garšva, MIC, gimęs 
1915 m. sausio 18 d. Pasnietalio k., 
Veliuonos vis. Kauno aps., mirė 1993 
m. sausio 24 d. Chicagoje. Pirmus 
įžadus 1933 m. rugpjūčio 15 d. Mari
jampolėje. Ten 1937 metais baigė 
Marijonų gimnaziją ir studijavo filo
sofiją ir teoogiją 1942 m. spalio 4 d. 
įšventintas kunigu. 1946-1948 Tūbin- 
geno univ. ir Romos Angelicume gavo 
teologijos licenciato laipsnį ir emigra
vo į Argentiną ir buvo "Laiko” vice- 
ceredaktoriumi, Aušros Vartų vienuo
lyno viršininku ir klebonu. 1957 m. 
iš Argentinos persikėlė į JAV ir bu
vo "Draugo” redakcijos vadovais-mo- 
■deratorius. Lietuviškos knygos klubo 
vedėjas. Liet, skaučių seserijos dva
sios vadas. Parašė marijonų veiklos 
Amerikoje istoriją "Negęstanti švie
sa”. "Drauge” redagavo strapsnius, 
šeštadienio religines mintis ir atkarpą.

J Antanas Zienka, 84 metų am
žiaus mirė 10 vasario. Palaidotas Cįia- 
carita kapii\ėse. Liūdesyje liko žmona 
Vanda Bartkevičiūtė ir dukterys: Ali
cia Amanda Brazaitienė, Ana Maria 
de Hogan ir Cliaudia Chinelli, žentas 
Jurgis Brazaiti, anūkai: Silvina, Gise
la ir. Fernando; Patricia, Federico, 
Ivana ir kiti giminaičiai.

J Konstancia Andžans Martinėnie- 
nė, mirė 17 d. vasario, Buenos Aires 
mieste. Velionė buvo gimusi 1896 
metais Latvijoje. 1930 metais atvyko 
Argentinon su šeima. Vyras Liudvi
kas mirė 1960 m. vasario 25 d., o duk
tė Eleonora Mackevičienė 1961 m. 

[Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación 

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal 
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

kovo 31d. Giliam liūdesyje liko sūnus 
Vladas, duktė Jadvyga ir kiti artimieji. 
Palaidota Chacarita kapinėse, kur ilsisi 
vyras ir duktė.

■j- Julius Vinčeriauskas, 92 metų 
amžiaus, mirė 1992 m. gruodžio 30 
d. Palaidotas Flores kapinėse. Liū
desyje liko dukterys Eugenia ir Mirta 
su šeimomis ir kiti artimieji.

J- Jonas Grigonis, 87 metų amžiaus 
mirė 1992 m. gruodžio 26 d. Buenos 
Aires mieste. Palaido as Chacarita 
kapinėse. Liūdesyje liko žmona Jone 
Lekavičiūtė, sūnūs Antanas ir Eduar
do su šeimomis bei kiti artimieji.

JVAIRENYBĖS
Sūduva minėjo ¡savo istoriko, VDU 

prof. Marijonų gimnazijos steigėjo, 
kun. dr. Jono Totoračro, MIC, 120- 
ąsias gimimo metines. Sv. Mišias Ma
rijampolės proka edroje koncelebravo 
vysk. Juozas Žemaitis, MIC. Konfe
rencijoje "Totoraitis ir Sūduva” pra
nešimus skaitė prof. A. Kučinskas, 
prof. A. Visockis ir doc. S. Pamarans- 
kas. Marijampolės muziejuje įrengta 
J. Totoraičiui skirta ekspozicija. Iš
leistas specialus marijampoliečių ben
drijos leidinio "Sugrįžimai” numeris. 
Pirmosios J. Totoraičio premijos už 
darbus Sūduvai paskirtos Jurgiui Do- 
vida'čiui ir Jauniui Vyl'ui.

Veizėdami į mais o produktų kai
nas parduotuvėse pirkėjai vis dažniau 
stvarsto pardavėjas už atlapų: kodėl 
šios nesumažinu kainų juk aukščiau
sia valdžia kasdien tvirtina, kad kai- 
nos mažinamos. Būtų pats laikas daug 
žadančią valdžią su visa ministrų svita 
pakviesti pabūti už prekystalių ir ten, 
o ne televizorių ekranuose dėstyti 
kainų mažinimo programas. Ir pir
kėjams būtų aiškiau, ir pardavėjoms 
lengviau.

Niujorkas. Pamelą Mascaro, jauną 
mamą, važiavusią namo po Kalėdų 
šventės, nušovė nekantrus automobi
listas, važiavęs iš paskos. Pamela su 
3 metų dukrele sėdėjo ant užpakalinės 
vyro vairuojamo automobilio sėdynės, 
kai šalia atsirado kitas automobilis ir 
jo vairuotojas paleido 3 šuvius iš re
volverio. Policijos nuomone, žudy- 
kas supyko, kad Pamelos vyras važia
vo per lėtai.

Angoloje 1990 m. buvo nužudyta 
16 misionerių.

Manila. 29 gruodžio Filipinų sos
tinėje sutriko eismais. Religinės sektos 
"Didi išmintis visoms tautoms” na
riai pradūrė šimtams automobilių pa
dangas. Laikraščiai praneša, kad suim
ti 53 sektos nariai, bet lyderis Alelio 
Penas, įsakęs tai padaryti Dievo var
du, laisvas. Praėjusį birželį Alelio Pe
nas surengė keletą mitingų prieš poli
cijos ir karinių pajėgų štabą ir ragino 
nuversti Vyriausybę. O 1991 m. jis 
buvo suimtas už tai, kad surinko iš 
savo sekėjų krūvą pinigų sakydamas 
statysiąs didelį namą, bet žmonės ne
pamatė nei namo, nei pinigų. Dabar 
sektos lyderis vėl politikuoja.

UI Verstonč (Tasmanijos valstija). 
Šioje Australijos saloje auginamos 
aguonos, iš kurių gaminama. 80 t. 
gryno morfijaus (iš viso pasaulyje- 
200 t.), nuskausminančio narkotiko, 
vartojamo vaistinėse. Šio verslo li
cencijas turi 750 fermerių. Jie pri
valo laikytis griežtų saugumo taisy
klių. Visi sėjami grūdai suskaičiuoja
mi. Tiek turi būti ir žiedų. Narko
manai nuskina kai kurias aguonas, 
bet 90 proc. nusikaltėlių sugaunami. 
Visas derlius tuoj pat išgabenamas - 
nerizikuojama. Tasmanij-a kiek di
desnė už Lietuvą (68 tūkst. kv. km.), 
joje gyvena pusė milijono žmonių, 
daugiausia kaimiečių, kurie griežtai 
laikosi įstatymų.

Lietuvoje atsikūrė Liet. Katalikių 
moterų draugija. Jos turi 49 seseris 
3 naujokes ir 3 postulantes. Jos tal
kina įvairioms katalikų organizaci
joms, dirba "Caritas” veikloje. Siekia 
atgauti savo turėtus namus, steigti 
mokyklas ir kitas įstaigas. Dvi seserys 
studijuoja Romoje.

Vilniuje Lietuvių katalikų mokslo 
akademija iškilmingai paminėjo vysk. 
Prano Bučio gimimo 120 metų su
kaktį (1872-1951). Vysk. Bučys bu
vo vienas iš akademijos steigėjų. Taip 
pac jis yra buvęs Vytauto Didžiojo 
universiteto rektorius ir teologijos- 
filosofijos fakulteto dekanas, marijo
nų generolas, rytų apeigų vyskupas, 
daugelio knygų autorius.

Motinos Teresės Įkur.os vienuolijos 
rėmėjų yra devyniasdešimtis kraštai, 
iš viso apie 9 milijonai asmenų.

Jurbarke baigiama atstatyti bažny
čia, jau iškelti bokštai. Okupantai 
dešimtmečiais trukdė jos atstatymą.

JAV-se iš svarbesnių moterų vie
nuolynų atstovių sudaryta nauja Mo
terų vienuolių taryba.

Pranai pakvietė kaimynų penkerių 
metų Petriuką pietų. Petriukas papra
šė antru kartu skanaus pyrago.

—Bet, Petriuk, mamytė tau tikrai 
sakė, kad - mandagūs vaikai neprašo 
antru kartu saldumynų.

—Sakyt sakė, bet ji nenumatė, kad 
pas jus tokie maži gabaliukai.

-—Ar jūsų tėvukas prieš pat mirtį 
dar turėjo sveiką protą?

—To dar nežinome, nes jo paliktas 
testamentas bus perskaitytas tik už sa
vaitės.

SECCION ESPAÑOLA
AGREDIR CON HUMO

Mientras en la mayor parte de los 
pases industrializados se imponen nor
mas y prescripciones sobre el consu
mo en público de tabaco, es dable 
observar entre nosotros una inexpli
cable laxitud en el cumplimiento de 
las disposiciones mucho menos res
trictivas que están actualmente en vi
gencia.

La prohibición de fumar en los me
dios públicos de transporte es violada 
con frecuencia alarmante, tanto por 
pasajeros cuanto por conductores, sin 
que intervengan funcionarios comu
nales o policiales ni se produzcan reac
ciones de los usuarios. Ello implica 
una agresión indudable contra quie
nes viajan y no desean inhalar el hu
mo con nicotina y alquitrán que des
piden los fumadores.

Asumir los daños que causa la prác
tica consuetudinaria del fumar está 
librado al libre albedrío de cada ciu
dadano, pero es indiscutible que no 
se puede asociar a sus efectos al pró
jimo inconsulto. En ambientes pe
queños y sobrecargados de personas 
como lo son las unidades de transpor
te, con presencia, por añadidura, de 
niños y ancianos, es más importante 
que en otros ámbitos hacer respetar el 
derecho de todos de velar por su 
salud.

(Diario "La Ciudad”

Kauno universiteto Teologijos fa
kultete dėstyti Šv. Raštą pakviestas 
kun. A. Rubšys.

Kauno priemiesty Palemone pradėta 
statyti nauja Šv. Rožančiaus Karalie
nės bažnyčia.

—Greitai ateik, parodysiu moterį, 
kurią Kaziukėnas labai įsimylėjęs, - 
vyras, žiūrėdamas pro langą, sako 
žmonai.

Ta susidomėjusi skubiai pribėga ir 
pažvelgus sako nusivylusi:

—Neišmanėli, juk tai jo žmona.
KARDAS

Istorinis, tautinės minties žurnalas
Jau antrus metus Lietuvoje ir ne

daugelį JAV, Kanadoje, Anglijoje 
Australijoje tautiškai nusiteikusias šei
mas lanko atkurtas Lietuvos karininkų 
žurnalas"KARDAS”. Tai vienintelis 
leidinys ' Lietuvoje , kuris spausdina 
istorinius straipsnius apie 1918 - 1923 
m., 1940 - 1945 m. lietuvių karius, jų 
kovas ir tragediją, sovietinį genocidą, 
vokiečių okupaciją, pokario partizanų 
kovas ir t.t. Du puslapiai skirti užsienio 
lietuviams: JŪS IR MES - VIENA 
TAUTA j Čia skelbiami nekrologai, 
nuotraukos, informaciją iš įvairių ren
giniai sveikinimai giminėms Lietuvoje, 
reklamą ir pan. Žurnalas ketvimis. 
Kaina metams 15 JAV dolerių. Žur
nalas siunčiamas oro paštu su savo 
priedais.

Redakcijos adresas: Box 1847, 
2043 VILNIUS - 43, LITHUA
NIA.

ANTANAS MARTINIONIS
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ARGENTINOS LIETUVIU
Užsibaigus vasaros atostogoms, pra

sidėjo lietuviškų organizacijų veikia, 
koordinuojama ALOS Tarybos, kuri 
paskutiniame savo posėdyje aptarė se
kančius reikalus.

1.—Lietuvos Nepriklausomybės 75 
metų jubiliejaus paminėjimas, kuris 
buvo suorganizuotas per du kartus: 
iškilmingos Mišios Bs. Aires katedroje 
vasario 14 d. ir kovo mčn. 14 d. su 
meno programa Lietuvių Centre.

2. — Argentinos lietuvių jaunuolių 
pasiuntimas i Vasario 16-tos gimnazi
ją Vokietijon: kad gauti užtenkamai 
stipendijų, reikalingas sudaryti visų 
kandidatų sarašąs.

3. — Lietuvių kultūros katedros 
steigimo projektas La Platos univer
sitete. Šiuo reikalu pirmus žingsnius

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
ŠVENTĖS

DIDŽIOJI SAVAITĖ:
Verbų Sekmadienis
Balandžio mėn. 4 d.
10 vai. Lietuviška suma ir verbų paš

ventinimas.
Did. ketivirtadieni ir penktadieni 
Balandžio 8 y 9 d.
20 vai. Pradžia apeigų:

Ketivirtadieni - Šv. Mišios ir 
adoracija
Penktadienį - Kryžiaus pagerbimas 

Didžioje Šeštadienį 
Balandžio mėn. 10 d.
21 vai. Ugnies ir vandens šventinimas
22 vai. Iškilmingos Šv. Mišios. 
VELYKOS - Balandžio 11 d.
Velykų Rytų - 7 vai.

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANUS OESTE

Tel. Part. 209 - 5716
^rXXX)OOOOOOC<XXXXXKlOOOQOOQOtXf'f

| MARIA MARTA SAVICKAS:
* Advokatė
1 *
; PALIKIMAI :
4 TESTAMENTAI *
J PREKYBOS IR ŠEIMŲ ♦
i TEISINIAI REIKALAI
3 PARAGUAY 860 |
J Avellaneda
* Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852 |
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ORGANIZACIJŲ VEIKLA
padarė ponia profesorė Giemžienė La 
Platos mieste ir plačiai informavo 
ALOS Tarybą.

4. — Organizuojama yra maldinga 
kelionė į Lujano šventovę balandžio 
18 d. Maldingos kelionės reikalais rū
pinasi Aušros Vartų parapijos klebo
nas su visų draugijų pagalba.

5. — Iškelta mintis tęsti Pietų Ame
rikos lietuvių kongresų eigą, jei bus 
rastas Brazilijos ir Urugvajaus kraštų 
pritarimas. Šiuo klausimu rūpinsis 
maža komisija, susidedanti iš Alfredo 
Ruplėno, Leopoldo Stankevičiaus ir 
kun. Aug. Steigvilo.

6. — Pramatytas pokalbis su mari
jonų generolu kun. Donaldu Petraičiu 
š.m. kovo mėn. 19 d. Aušros Vartų 
parapijoje.

Prisikėlimo apeigos, procesija ir 
Šv. Mišios (proga atlikti išpažintį vi
somis dienomis).
Atvelykio dienoje, balandžio 18 d.

MALDINGA KELIONĖ Į 
LUJANO ŠVENTOVĘ

Galima užsirašyti dėl autobuso bi
lietų Aušros Vartų parapijoje ir drau
gijose. Daugiau informacijų raštinėse. 
BIBLINIAI KURSAI:

Aušros Vartų lietuvių parapijoje 
nuo kovo 18 d. prasidės bibliniai kur
sai, kurie vyks kiekvieną ketvirtadienį 
nuo 20 iki 21 vai. Galima užsirašyti 
parapijos raštinėje.
KATEKISTINIAI KURSAI:

Lanus mieste balandžio pradžioje 
prasidės katechetiniai kursai. Daugiau 
informacijų parapijos raštinėje.

1993 Kovo men.

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A RASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Te!. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU -San Martín (CP. 1650)

Dra. LILIANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs. 
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820

MARIJONŲ GENEROLAS 
LANKOSI ARGENTINOJE

Š.m. kovo men. 3 d. iš Romos ats
krido marijonų generolas kun. Donal
das Petraitis, kuris lanko tėvų mari
jonų parapijas Argentinoje: Aušros 
Vartų parapiją Avellanedoje ir Šv. 
Kazimiero parapiją Rosario mieste, bei 
marijonų vasarvietę Kordobos kal
nuose.

Kun. Donaldas Petraitis jau apie 12 
metų kaip vadovauja marijonų kon
gregacijai. Jo nuolatinė būstinė yra 
Romos mieste. Tačiau kun. D. Pe
traitis dažnai keliauja lankydamas ma
rijonus išsibarsčiusius po visą pasaulį.

Per paskutinius metus jis aplankė 
marijonus Europos kontinente: pra
dedant nuo Estijos Latvijos, Lietu
vos, paskui aplankydamas marijonus 
Moldavijoje, Slovakijoje, Ukrainoje, 
Vokietijoje. Nuvyko net į tolimą Ka- 
zakstaną stebėdamas naują marijonų 
misiją, aplankė taip pat Lenkijos ir 
Portugalijos marijonus.

Aplankė taip pat Šiaurės Ameri
koje dvi marijonų provincijas, Brazi
lijos marijonų misijas, Australijos 
parapiją ir dabar Argentinos marijo
nus.

Marijonų suvažiavimas įvyks šių 
metų birželio mėnesį Romoje, kur 
bus renkamas naujas marijonų gene
rolas. Kun. D. Petraitis pas mus Ave
llanedoje pasiliks ir š.m. kovo mėn. 
24 d. Kas norėtų su juo susitikti ir 
pasimatyti, gali skambinti į parapiją 
šiuo numeriu: 208 - 5027, kiekvieną 
dieną nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 20 
valandos.

Kardinolas V. Sladkevičius pavedė 
saleziečiams vadovauti Petrašiūnų pa
rapijai ir aptarnauti Palermo koply
čią.

Sra. CUIDA ENFERMOS
En Clínicas o a Domicilio 

DIA o NOCHE

Especialidad ANCIANOS

Zona: Avellaneda - Temperley 
Lomas de Zamora - Adrogué
DIRIGIRSE PERSONALMENTE A:

SUSANA NAUDŽIUS
S. DE CASAL 1127 - Temperley 

Cód.1834
o al Tel. 245 - 3562

De 12 a 21 hs.

PADĖKOS ŽODIS
Prasidėjus naujiems-metams, Lietu

vos Garbės Konsulatas reiškia nuo
širdžią padėką visiems, kurie per praė
jusius, pirmus Konsulato darbo me
tus, rėmė jo darbą, suprasdami dabar
tinę Lietuvos padėtį, jos išteklių ribo
tumą, tokiu būdu prisidėdami konkre
čiai prie Lietuvos pastangų įgyvendinti 
atgautą nepriklausomybe. Be Argen
tinos lietuvių finansinės pagalbos Kon- 
solato datbas būtų buvęs labai sunkus 
ar visai neįmanomas.

Ypatingą padėką reišk a tiems, ku
rie per visus metus reguliarai rėmė 
Konsulatą, tai: Susivienijimas Lietu
vių Argentinoje, Aušros Vartų Lietu
vių Parapija, Susivienijimo Liet. Ar
gentinoje globoje susidariusi dešimties 
rėmėjų grupė, Stasya Metrikis.

Taip pat su reikšminga parama pri- 
sidėjusiems: Lietuvių Centrui, Rolan
do Galickui.

Širdinga padėka priklauso tiems, 
kurie savo darbu, pašvęstu laiku, pa
deda Konsulatui atlikti savo paskirti. 
Ypatingai dėkoja: Dr. Maria Marta 
Savickaite - Psaropoulos, Magdalenai 
Pažėraitei-Jordan, Alfredui Ruplėnui, 
Arianai Rastauskaitei.

Padėka priklauso ir entuziastingai 
padėjusiems, reikalo atvejais, jaunuo
liams: Elinai Ga'dimauskaitei, Jurgiui 
Gaždimauskui. Daniclai Rastauskaitei.

Didelę svarbą turi moralinė para
ma, tas jausmas, kad yra suprantama 
padėtis, kad yra noras padėti, prisi
dėti, dalyvauti; siūloma visokia pagal
ba, su noru teiraujamasi apie pare ka- 
lavimus. Tas yra jaučiama iš didelės 
dalies Argentinos lietuvių kolonios, 
kas rodo jos tikrą lietuvišką galvoseną 
ir širdį.

ALGIMANTAS RASTAUSKAS 
Liet. Garbės Konsulas Argentinoje 

Lietuvoje leidžiamas žurnalas "Ka
talikų pasaulis” 1992 m. 11 numeryje 
paskelbė, kad civilinio karo metu Is
panijoje komunistai nužudė 4184 ku
nigus ir vyskupus. Madride siautė 
šešių milicininkų gauja, kuri žudė tik 
kunigus.
IEŠKO GIMINIŲ 
ARGENTINOJE

Marijona Bareikytė Gečienė, Jutgio 
gim. 1934 02-08, ieško dėdžių: Ado
mo ir Kazimiero Bareikių, Stasio ir 
pusbrolio Alfredo Bareikio, Kazimiero

Kas žino ką nors apie ieškomuosius, 
prašome pranešti "Laiko” redakcijai.

La Vuelta d Mundo' <*
EN

RADIO IMPERIO F.M. 103.9
Música, Cultura, Informaciones de 

Todas las Naciones
SPECIALI PROGRAMA 

DĖL LIETUVOS!
Dirección y Animación 
JULIO KAZIULIS

Producción y Animación 
ADELA ŠUKYTE

Sábados de 20 a 24 hs.i .. '.A-

6


	1993-nr781-LAIKAS-001
	1993-nr781-LAIKAS-002
	1993-nr781-LAIKAS-003
	1993-nr781-LAIKAS-004
	1993-nr781-LAIKAS-005
	1993-nr781-LAIKAS-006

